
UCHWAŁA NR IX/48/15
RADY GMINY SIDRA

z dnia 30 grudnia 2015 r.

w sprawie nadania statutu Sidrzańskiemu Ośrodkowi Kultury.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym ( t.j. Dz. U. z 2015 r. poz. 1515, poz. 1890) oraz art. 13 ustawy z dnia 25 października 1991 r. o 
organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (t. j. Dz. U. z 2012 r. poz. 406, z 2014 r. poz. 423, z 
2015 r. poz.337, poz. 1505) Rada Gminy Sidra uchwala co następuje:

§ 1. Uchwala się statut Sidrzańskiego Ośrodka Kultury w Sidrze stanowiący załącznik do niniejszej 
uchwały.

§ 2. Traci moc uchwała Nr XVI/83/92 Rady Gminy Sidra z dnia 29 czerwca 1992 r. w sprawie 
nadania statutu Sidrzańskiemu Ośrodkowi Kultury.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sidra.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego.

 

Przewodniczący Rady

Bogusława Czyżewska

Id: 1E678FB8-DDAD-409F-A8C3-64FAC4929241. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały nr IX/48/15

Rady Gminy Sidra

z dnia 30 grudnia 2015 r.

STATUT
SIDRZAŃSKIEGO OŚRODKA KULTURY W SIDRZE

Rozdział 1.

Postanowienia ogólne. Nazwa,teren działania i siedziba

§ 1. Sidrzański Ośrodek Kultury w Sidrze, zwany dalej „SOK" działa na podstawie:

1) ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz. U. 
z 2012 r. poz. 406, z 2014 r. poz. 423, z 2015 r. poz.337, poz. 1505),

2) ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach ( Dz. U. z 2012 r., poz.642, poz. 908, z 2013 r. poz. 
829),

3) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U.  2013r., poz.885, poz. 938, poz. 
1646, z 2014 r. poz. 379, poz. 911, poz. 1146, poz.1626, poz.1877 z 2015 r. poz. 238, poz. 532, poz, 
1045, poz, 1117, poz.1130, poz. 1189, poz. 1190, poz. 1269, poz. 1358, poz. 1513),

4) ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz. U. z 2013 r. poz. 330, poz. 613, z 2014 r. 
poz. 768, poz. 1100, z 2015 r. poz. 4, poz. 978, poz. 1045, poz. 1166, poz. 1333),

5) niniejszego statutu.

§ 2. Siedzibą SOK jest miejscowość Sidra.

§ 3. 1. Nadzór nad działalnością SOK sprawuje w granicach określonych prze ustawę o 
organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej organizator- Wójt Gminy Sidra.

2. Ośrodek Kultury obejmuje swoją działalnością obszar Gminy Sidra.

3. Działem Ośrodka Kultury jest  Gminna Biblioteka Publiczna w Sidrze.

4. Sidrzański Ośrodek Kultury używa pieczęci podłużnej zawierającej w swej treści:

1) nazwę instytucji w pełnym brzmieniu,

2) adres Ośrodka Kultury,

3) numer telefonu,

4) NIP.

Rozdział 2.

Zakres działalności

§ 4. Celem działalności Ośrodka Kultury jest pozyskanie i przygotowanie społeczności do aktywnego 
uczestnictwa w kulturze, współtworzenie jej wartości oraz zaspokajanie potrzeb edukacyjnych, 
informacyjnych i kulturalnych.

§ 5. 1. Do zakresu działań Sidrzańskiego Ośrodka Kultury należy:

1) edukacja kulturalna i wychowanie przez sztukę;

Id: 1E678FB8-DDAD-409F-A8C3-64FAC4929241. Podpisany Strona 1



2) wspieranie amatorskiej twórczości artystycznej oraz promocja wartościowych dokonań i inicjatyw 
kulturalnych;

3) ochrona tradycji i dziedzictwa kulturowego zwłaszcza w zakresie folkloru, sztuki ludowej oraz 
rękodzieła ludowego i artystycznego;

4) gromadzenie, dokumentowanie, tworzenie, ochrona i udostępnianie dóbr kultury;

5) promocja gminy Sidra poprzez działania kulturalne.

2. W celu rozszerzenia swojej oferty programowej i pełniejszej realizacji zadań Sidrzański  Ośrodek 
Kultury może być członkiem stowarzyszeń i organizacji o charakterze społecznym i kulturalnym.

3. W zakresie działania określonym w ust. 1 Ośrodek Kultury realizuje swoje zadania w szczególności 
poprzez:

1) współpracę z gminami i powiatami, instytucjami kultury, stowarzyszeniami społeczno-kulturalnymi i 
naukowymi, placówkami oświatowymi, organizacjami amatorskiego ruchu artystycznego oraz 
związkami twórczymi w zakresie programowania i realizacji przedsięwzięć kulturalnych;

2) organizowanie doskonalenia i dokształcania zawodowego i specjalistycznego oraz udzielanie pomocy 
instrukcyjno-metodycznej i programowej;

3) organizowanie spektakli, koncertów, występów, festiwali, przeglądów, wystaw, spotkań literackich 
oraz innych imprez o charakterze artystycznym, edukacyjnym, rekreacyjnym i sportowym;

4) prowadzenie kursów, warsztatów, seminariów, sekcji, zespołów zainteresowań i pracowni 
specjalistycznych;

5) wypracowywanie i upowszechnianie nowych form i metod pracy w kulturze, szczególnie przy 
wykorzystaniu nowoczesnych środków techniki;

6) gromadzi i opracowuje materiały biblioteczne ze szczególnym uwzględnieniem materiałów o 
własnym regionie;

7) prowadzi działalność informacyjno-bibliograficzną;

8) popularyzuje książki i czytelnictwo;

9) doskonali formy i metody pracy bibliotecznej.

§ 6. Ośrodek Kultury może prowadzić działalność inną niż kulturalna w celu finansowania 
działalności statutowej.

§ 7. SOK prowadzi ponadto działalność bibliotekarską traktując ją jako działalność podstawową.

Rozdział 3.

Organy zarządzające i doradcze

§ 8. 1. Sidrzańskim Ośrodkiem Kultury zarządza i reprezentuje go na zewnątrz Kierownik, który 
ponosi pełną odpowiedzialność za całokształt jego działalności.

2. Kierownika  Ośrodka Kultury powołuje i odwołuje Wójt Gminy Sidra na zasadach i w trybie 
przewidzianym w obowiązujących przepisach.

3. Kierownik Ośrodka Kultury jest pracodawcą i bezpośrednim przełożonym wszystkich 
pracowników   Sidrzańskiego Ośrodka Kultury.

§ 9. 1. Do zakresu działania Kierownika  należy w szczególności:

1) planowanie i kierowanie działalnością merytoryczną SOK,

2) gospodarowanie majątkiem,

Id: 1E678FB8-DDAD-409F-A8C3-64FAC4929241. Podpisany Strona 2



3) gospodarowanie finansami,

4) właściwy dobór kadr,

5) wydawanie w obowiązującym trybie regulaminów i zarządzeń,

6) sprawowanie ogólnego nadzoru nad kontrolą wewnętrzną,

7) reprezentowanie SOK na zewnątrz: sesje Rady Gminy, szkolenia, konferencje.

§ 10. Organizację wewnętrzną SOK określa regulamin organizacyjny nadany przez Kierownika SOK 
po zasięgnięciu opinii organizatora oraz opinii działających w nim organizacji związkowych i 
stowarzyszeń.

Rozdział 4.

Zasady gospodarki finansowej

§ 11. 1. Sidrzański Ośrodek Kultury gospodaruje samodzielnie przydzieloną i nabytą częścią mienia 
oraz prowadzi samodzielną gospodarkę finansową w ramach posiadanych środków, kierując się zasadami 
efektywności ich wykorzystania, zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa.

2. Instytucja kultury może zbywać środki trwałe. Przy zbywaniu środków trwałych stosuje się 
odpowiednio przepisy dotyczące przedsiębiorstw państwowych.

§ 12. 1) Podstawą gospodarki finansowej  SOK jest  roczny plan finansowy, ustalony przez 
Kierownika  z zachowaniem wysokości dotacji Organizatora.

2) Ośrodek Kultury pokrywa koszty bieżącej działalności i zobowiązania z uzyskiwanych przychodów.

3) SOK posiada osobowość prawną

§ 13. 1. Przychodami Ośrodka Kultury są przychody z prowadzonej działalności, w tym:

1) dotacje podmiotowe i celowe z budżetu Organizatora,

2) dotacje celowe z budżetu państwa,

3) przychody z prowadzonej działalności,

2. Organizator przekazuje instytucji kultury środki finansowe w formie dotacji:

1) podmiotowej na dofinansowanie działalności bieżącej w zakresie realizowanych zadań statutowych, 
w tym na utrzymanie i remonty obiektów;

2) celowej na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji;

3) celowej na realizację wskazanych zadań i programów.

§ 14. Pracownicy SOK wynagradzani są wg zasad określonych przez Ministra Kultury i Dziedzictwa 
Narodowego w Porozumieniu z Ministrem Pracy i Polityki Socjalnej, pracownicy ci powinni posiadać 
kwalifikacje  ustalone przez Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego odpowiednie do zajmowanych 
stanowisk i pełnionych funkcji.

Rozdział 5.
Postanowienia końcowe

§ 15. Zmiany statutu mogą być przeprowadzone w trybie właściwym dla jego ustalenia.

§ 16. Połączenie lub podział SOK nastąpić może wyłącznie w trybie przewidywanym przez art.18-20 
ustawy.

§ 17. 1. Likwidacja SOK może nastąpić jedynie po upływie 6-miesięcznego  terminu podania  do 
publicznej wiadomości  informacji o zamiarze i przyczynach likwidacji.

2  Zasady  postępowania z mieniem  zlikwidowanej instytucji określa ustawa.

Id: 1E678FB8-DDAD-409F-A8C3-64FAC4929241. Podpisany Strona 3




